1 / 6
LEI:

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0508,  QUINTA-FEIRA,  23 DE  FEVEREIRO  DE  2023 [ PÁG. 1 /1]

PORTARIA DE Nº 007, 23 DE FEVEREIRO DE 2023.

DISPÕE  SOBRE  A  EXONERAÇÃO,  A  PEDIDO,  DE
APROVADO/CLASSIFICADO EM CONCURSO PÚBLICO
MUNICIPAL OBJETO DO EDITAL Nº 001/2018 E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, no
uso  de  suas  atribuições  legais  que  lhe  confere  o  art.  37,  Inciso  II,  da
Constituição da República Brasileira e o disposto do art. 16, parágrafo II da Lei
Orgânica do Município.
CONSIDERANDO o pedido realizado pela servidora, sob número de protocolo
83/2023.
RESOLVE:
Art.  1º  -  EXONERAR,  a  pedido,  a  Senhora  AMMANDA  WENDY  DA  SILVA
NASCIMENTO,  com  matrícula  de  nº  164.503, do  Cargo  de  AGENTE
ADMINISTRATIVO  na  Secretaria  Municipal  de  Educação  do  Município  de
Presidente Dutra, Estado do Maranhão.
Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  PRESIDENTE  DUTRA,  ESTADO  DO
MARANHÃO, AOS 23 DE FEVEREIRO DE 2023.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
Prefeito Municipal

SUMÁRIO
                                         PORTARIA: Páginas ...........…………………………………………………..…..… 1/1

		2023-02-23T20:37:43-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108